
%A.m£%%f
l

OS

' I

GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO
, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Aviso DE LICITAÇÃO

PRocEssO N.° PP-o1o/2017-DIvERsAs
MODALIDADEz PREGÃO PRESENCIAL
N.° DO PREGÃO PP-010/2017-sME
TIPOz MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃOz PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
UNIDADE OEsTORAz sEcRETARIA DE sAÚDE - sEcRETARIA DE GOVERNO - SEORETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - sEcRETARIA DE OUDTURA, EsPORTE E JUVENTUDE - SEORETARIA DE
TRABALHO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE AGRICULTURA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, por intermédio da Comissao Permanente
de Licitação, torna público que às 16h00min do dia 01 de Junho de 2017,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote,
para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE PALHANO, COM
EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO AS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI
COMPLEMENTAR N° 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, de acordo com as especificações
constantes no (Termo de Referência) do Edital, e o que determina a legislação
vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PMP.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.° 8.666 de 21
de Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. `

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, na Av.
Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano, Ceará, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de PALHANO - CE, em 19 de Maio de 2017

i

U/yo), /.',¡,,»,;,~; äí/zffzzo 2/5' L",(/%?/ /7%"
WASI-IINQÊTON ALUISIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro/ PMP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

.E@%EEfl,
z ›z

ÍIIII* ,V If fl~
I j ` :_ n

Av. Possidônio BarretO,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920.232-0

W» I-*=.^‹ê> f‹::×:uf:~<=›.à. se

PM.-z.âÍ§§.!.Y.Q



N” 95, sexta-feira, 19 de maio de 2017 Diário Oficiai da União - seção 3 . \‹ 0\Lo gb

Í

›,~Nvs
MÊQI

lsszv /az/ 7069 ....
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

\\'ISt) DE lI().\I()L()GA(,`Ã() E .\D.IUl)ICÍ.\ÇÃ()
'l`().\1AD.‹\ Dli PRILÇOS .\" 6.1102/2l|17 '|'I'

OBJETO: Contratação de empresa para execução da reforma do Tea-
tro Municipal de Maranguape-CI., localizado na sede do Municipio
de Maranguape-CE, confoniie Projeto Básico e demais anexos do
Edital. EMPRESA VENCEDORA: VERSUS CONSTRUTORA LT-
DA ME. inscrita no CNPJ N” 23.367.529/0001-43. com o VALOR
GLOBAL de RS 667.555,05 lScisccntos e Sessenta e Sete Mil, Qui-
nlicnros c Cinquenta e Cinco Reais c Cinco Ccntavos). conforme
mapa de preços anexado aos autos. IIOMOLOGO e ADIUDICO a
Licitação Tomada de Preços N” 06.002/2017 TP. na forma da Lei N°
8666/93.

:\/Iuiarigtityipc-CIÊ. l¬ (ic maio dc 2017.
EMILIO CAPELO JUNIOR

sccrctzirii» de Iiilraosirtiturzi dir \IunieIpi`r› dc
Nlariiiigiiapc

AVISOS DE RE.›\BER'l`URÁ DE L1CI'l`AÇÃO
il`O.\'l.\DA DE PREÇOS .\"` 6.007/2017-TP

O Presidente da Comissão Central dc Licitação c Pregões da
Prefeitura Municipal dc Maranguape-CE torna publico para conhe~
cimento dos interessados que. no próximo dia 06 de junho de 2017,
às 0911. na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo
Govcmador \firgilio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217,
Centro. CEP; 61.940-145, Maranguape-CE, estara realizando Lici-
tação na Modalidade Tomada de Preços N” 06 007/2017-TP, cujo
OBJETO è a Contratação dc empresa para execução dos serviços de
pavimentação e em pedra tosca cm diversas Ruas no Novo Ma-
ranguape no Municipio de Maranguape-CE. O Edital c seus anexos já
se encontram disponiveis no endereço acima no horário de 08h às
1Zli.

'I`()\I,\I.),\ DE PRl*§(,`()S .\"' ó.lIÍ)8/2017-TI'

O Presidente da Comissão Central de Licitação c Pregões da
Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma publico para conhe-
cimento dos interessados que. no proximo dia 06 de junho de 2017,
às 13h, na Sede da Comissão Central dc Licitação c Pregões da
Prefeitura de Maranguape-CE. localizada no Centro Administrativo
Gm cmador Virgilio Távora, Praça Senador Almir Pinto, N” 217,
Centro. CEP: 61.940-145, Maranguape-CE estara realizando Lici-
tação na Modalidade Tomada de Preços 06.008/2017-TP, cujo OB-
JETO é a Contratação de empresa para execução de Obra de Reforma
do Teatro Municipal (2“ Etapa) no Municipio de Maranguape-CE. O
Edital c seus anexos já se encontram disponiveis no endereço acima
no horário de 08h às 12h.

TOMADA DE PREÇOS \“' 6.I)l0/2017-'IP

O Prcsidentc da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma publico para conhe-
cimento dos interessados que, no próximo dia 06 de junho de 2017,
às 14h. na Sede da Comissão Central dc Licitação e Pregões da
Prefeitura dc Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo
Governador Virgilio Távora. Praca Senador Almir Pinto, N” ZI7,
Centro, CEP: 61.940-145. Maranguape-CE, estará realizando Lici-
tação na Modalidade Tourada de Precos N” 06.010/2017-TP, cujo
OBJIJIO e a Contratação de empresa para a execução da obra de
refonna dos Mercados Publicos dos Distritos do Ainanaii e Itape-
bussu. localizados no Municipio dc Maranguape-CF.. O Edital E seus
anexos já se encontram disponiveis no endereço acima no horario de
08h as l2h.

/~ TO,\1z\I)A DE PREÇOS N" Ír.0Ill2I)l7-TP

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma publico para conhe-
cimento dos interessados que. no proximo dia 07 dc junho do 2017,
às 13h. na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo
Governador Virgilio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217,
Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, estará realizando Lici~
lação na Modalidade Tomada dc Preços N” 06.011/2017-TP, cujo
OBJETO é a Conlt'alaci'io de empresa para a execução dos serviços de
recuperação de estradas vicinais E construção de uma passagem ino-
lhada. localizada no Municipio :lc Maranguape-CE. O Edital c seus
anexos já sc cncontr-.rm disponiveis no endereço acima no horário dc
08h as l2li.

lO\I.i\I)A DIÕ I'RI'.ÇOS N" 6.lIl2/2017-'IP

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prcfciturci Municipal dc Maranguape-CE toma publico para conhe-
cimento dos interessados que. no próximo dia 07 dc junho de ZOI7,
as 14h. na Scdc da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prct`citura de Maranguape-CE. localizada no Centro Administ-rativo
Govcmador Virgilio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N” 2l7,
Centro. CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, estará realizando Lici~
tação na Modalidade Tomada dc Preços N” 06.012/2017-TP. cujo
OBJETO é tt Contratação de empresa para a construção do Praça do
Mororó, localizada na Sede do Municipio de Maranguape-CE. O
Edital c seus anexos já se encontram disponiveis no endereco acima
no horário de 0811 as l2li.

TO,\'[ADA DE PREÇOS N" 6.0Íl9/2017-TP

O Presidente da Comissão Central de Licitação c Pregões da
Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público para conhe-
cimento dos interessados que. no próximo dia 07 .lunho de 2017, às
09h. na Sede da Cerriissfio Central de Licitação e Pregões da Pre~
feitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Go-
vernador Virgilio Távora - Praca Senador Almir Pinto, N° 217. Cen-
tro. CEP: 61.940-145, Maranguape-CE. estará realizando Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N" 06.009/2017-TP, cujo OBJETO ri a
Contratação de empresa para construção do Mirante, localizado no
Municipio dc Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já sc en-
contram disponiveis rio endereço acima no horario de 08h às 12h.

.\/iitrungiinpc-Clz. 18 tic ttirtio de 2017,
THIAGO BARRETO PORTELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE .VIILHÃ
.x_vis(› Di; i.ic:iT,\ÇÃO

i›i‹r‹;‹;.\‹› N" zoi7.‹is.is.35.i>i›,Ai›i\i
O Municipio de Milhã, através da Comissão de Licitações,

toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital
de licitação na modalidade Pregão, n° 20I7.05.l8.35,PP.ADM, do tipo
Menor Preço por Lote, visando a contratação de empresa, mediante
sistema de registro de preços para prestação de serviços técnicos
especializados de manutenção e instalação do ar condicionados e
manutenção de ventiladores das secretarias diversas do Municipio de
Milliã. A realizar-se dia 31 de Maio de 2017 às ll:00l'i maiores
infonnaçõcs na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro
José de Oliveira 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00h as 11:30h
pelo telefone (88) 998'/2.3590 e no site: w\vw.tcm.ce.gov.br.

.\/lilllã - CE, 18 lie inuirr de 10l7
ALESSANDRO PINHEIRO LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

_ AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N”. 2Ul7.05.l7.I11 - PMNO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda. através da sua Co-
missão de Licítação, torna publico que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Presencial. autuada sob o n”. 20l7.05.l7.0l -
PMNO, cujo objeto é a Registro de Preço para Contratação de em-
presa pata fornecimento de material elétrico c de material hidráulico,
de interesse das diversas Secretarias do Municipio de Nova Olinda-
CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 01 de
Junho de 2017, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação,
situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias
normais de expediente, no horário de 08:00 às l2:00 horas ou através
do telefone (88) 3456 l685.

Í\'ova Olinda. líš de maio de 2017
LEONEL CASTLLI-IO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

_ ,tviso DE i.icrr.sçÃo
PREGAO Er_r.rRO.\.fic‹› zoi1.os.ió.o‹iz

O Pregoeiro do Municipio de Pacatuba toma público re-
cebimento das propostas virtuais no endereço ww\v.bllco|1ipras.org.br,
ate o dia 01 de Junho de 2017 as 08h:00min (horario de Brasilia ~
DF), para registro de preços para aquisição eventual c futura de
material gráfico destinados ao atendimento das necessidades das di-
versas secretarias do Municipio de Pacatuba. conforme especificações
contidas no Termo de Referência. Maiores informações no endereço
eletrônico acima ou junto a Comissão de 08h00min às l2h00min, sito
si Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba - CF. I7 :lc niaio tie 2017
COS)/IO VITAL LINO

Aviso iii: Ri:TirrcAÇÃO
O Pregoeiro do Municipio de Pacatuba retifica a publicação

do Pregão Presencial N” Z0l7,0S.02.001 veiculada no dia 15/05/2017,
pág. 155 - Seção 3. onde se le: aquisição de pneus (radial) com
montagem e baterias automotivas, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Municipio de Pacatuba, leia-se: aquisição de
pneus e baterias autoinotivas, para atender as necessidades da Se-
cretaria de Saúdo do Município de Pacatuba.

Pucuiiilizi - Cl; Iii de mziio de 2017
COSMO VITAL LINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

_ itvisos DE Licr'rAÇÃO
Pttrzoao vitastxcirti. iv" i›i>-oiii/zriiv _ cawv

Objeto: contração de empresas para aquisição de materiais de con-
sumos diversos e/ou serviços. destinados a implantação e execução
das ações do projeto brincando com esporte, através do Convênio ri”
035270/2016 - Ministério do Esporte, junto ã Secretaria de Cultura,

Esporte e Juventude conforme especilicações constantes na proposta
do Plano de Trabalho n° 838466/2016, em anexo, deste edital. Tipo:
Menor Preço por Lote . A comissão de licitação comunica aos in-
teressados que no dia 01 dc junho de 2017. às 14:00 horas, no Paço
da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta
de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (38
3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas.

PREGÃO PRF.Sl7.NCIAl. N." PI'~IJlÍl/1017 - DIVERSAS

Objeto: aquisição de gêneros alimenticios. destinados ao atendimento
das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Municipio de
Palhano, de acordo com as quantidades e especificações constantes no
Tenno de Referência. Tipo; menor preço por lote. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que no dia 01 de junho de 2017,
às 16:00 horas, no Poço da Prefeitura Municipal. cstarii recebendo os
envelopes de proposta de preços c habilitação. maiores informações
através do fone (88 3415.1060) das 07:30 às 1l:30 horas.

Palhano - (IL, IX rlc maio dc ZUI7
WASI-IIGTO.\I ALUISIO DE OLIVEIRA

p' Coiiiissfto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAM/\

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° zoivosovoi-i>i>
CONTRATANTE: Municipio de Pindoretama-CE. CONTRATADA: l
- M.G OLIVEIRA LIMA-ME. OBJETO: Aquisição de recarga de gas
oxigênio para suprir as necessidades do Hospital do Municipio de
Pindoretama~CE, referente ao Contrato N": 2017033105. do Pregão
Presencial de Pindoretama N": 201 70307.01fPP. VALOR GLOBAL: l
- RS 70.500,00. VIGÊNCIA: 3l/l2/20l7. DATA DE ASSINATURA:
31/03/2017. ASSINA PELO MUNICIPIO DE PINDORETAMA-CE:
Sharliane Monteiro da Rocha - Secretaria de Saúde. ASSINA PELA
EMPRESA M. G OLIVEIRA LIMA-ME: Fabiana Oliveira Lima
Guedes - Representante.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

_ Aviso pr i.ici1'AÇÃo
PREGÃO ELETRONICO N" 2ui70sis.ui.i>r:

A Secretaria de Adniinistração e Finanças da PMP torna
público que realizará no dia 31 de maio de 2017, às 09h30min, no
Site: www.blI.org.br, o Pregão Eletrônico N” 2017051501-PE, rc-
ferentc à Aquisição de material de expediente destinado a suprir as
necessidades das diversas Secretarias Municipais de Pindoretama-CE.
O Edital estará disporiiiel nos Sites: www.bll.org.br ou
http://www.tcm,cc.govzbr/licitacoes, e na Sede da PMP, no pedodo de
08h as l4li, em dias de expediente non-nal, a partir da data de
publicação deste Aviso.

I'indorçtama-(li. dc muto de 2017.
JOSE .IOACILO AIRES ALBINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Aviso DE I.iciT.~\ÇÃ‹i
'i'miADA DE Pizirçris N" vrvtiâzzoiv

A Secretaria Municipal dc Infraestrutura da PI/IPF toma pú-
blico a Tomada de Preços N” 07TP04/2017, referente ii Contratação
de empresa de engenharia civil para execução dos serviços de ur-
banização da Rua Domingos de Matos, do Bairro Palha no Municipio
de Pires Ferreira-CE, marcada para O dia 06 de junho de 2017. na
Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N”.
as 1011. Para aquisição dc cópias do Edital. os interessados deverão
dirigir-se a Sede da PMPF, no periodo de 0811 as 12h, em dias de
expediente normal ti partir da data da publicação deste Aviso ou
acessar O Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov,br/ticitacoes.

Pires I¬circira-(Iii. 17 «lc rnuzn tlc 2017.
SAMIA LEDA TAVARES IIMBO

Prcsidettic du (Ío1t\i‹sÍiu Pt'irri¿iiic~¬.ic r.,»_^ l_icrt;içãti

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

_ AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAI. N” 1605.1/2017-SRP

O Municipio de Poranga - CE, através de seu Pregoeiro toma
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços n” 1605.1/17,
sessão pública marcada para o dia 01.06.2017 iis 10:00h, cujo objeto
è registro de preços para eventuais e futuras conirataçt`›es de serviços
de divulgações oficiais e locação de equipamentos de sonorização,
para atender às necessidades do Municipio de Poranga-Cl-J, O referido
Edital poderá scr adquirido no Site www.tcm.ee.gov.br/licitaeocs e na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino
Bezerra, n° I39, Centro, Poranga - CE, horário de 8:00 as 12:00h, '

Portingu - CIT.. IS Ile iiiulli de 2017
.IIMMY KARLL CAMPOS CABRAL

Este documento pode scr verificado no endereço elctrãnico hrtp://wvvw.in.guv.br/aiitmlicidadeliiriil, Documento assinado digitalmente conforme MP ni 2.20072 de 24/08/2001, que institui a
pelo codigo 0003201'/051900163 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Ad*VÁ

AÓ _ _ I2hi:_Vš:i__\Í_b'_____¬_¡`_"_3__\`/:_____:V›‹
\fNJ_,¡¡Í"`¿_¡_`¡__ÍiY._l¡`í_̀:ilvii,TWwgmäÊwgšgrwägmggÉOmuãonVmgmÊ",âšdnmwhmhfiwmmàngšflíTutzywhrmfl(NucáMnEGKWID9USE?Pvyšuoyšrghõiv'šbrmärÔr`__ã7¡_¬___¬V33_”

*VM`__OWUmMWuw‹wwmvSuãwfigghmflüMh›U_mMëU”_Wgv`mN“Nfi^w_H_kH4V“wwwÀIWMMMN“À“gl”OämmwV _'_ ílt 1_›*pfihëmwwkflmmäBuÊ*dummuüwmog_g_V“:_m5¿H¿mm_Él_m:I_5QQ:Uw`¡fl_üMçUN«VmÊ_*Mp“n__«ãUfi_“_Cm__~wOšwmmÊ¿_@mV¿_w`H__*_`U_r_“Vm_yNr§À¡£`hm_wm_m›L_,_w'H_ã_\,_"S_Êm$_`_‹¡_Wm_RImwA ` šäÉÊ, `1 _

Q'IÉ/vamgàimwmgmonämnmwmWC_§)_"_,¡u_wÚmamUNwnwvymõnflšEmJ¿M“_W›Q”5m“_”_w_H”,3_¶w”'{_mgušämääm_ _4f Í5m“wL `
_ 2

0U2É _;xY __K
É7_¶m__,_'FfmnÉTO«¿NN"7`QM«Wmtv;m‹nv¡vqyhwmmohcgWwcvwwww%QTmwDym._mz'WmüwfitmMWuømwnyëyHUQmëmmUmwšëwøÊmmuwhpwflpvmmummgumväsu

fiwömwgvm

` KELQÊfiõlšblmã3§yE«mW_,_"¡L__,:g”.mUmm\_›‹_`V“nú2_Y__J'}QOmhudvummäW_M¿_â›~_šN_(w___
V_ _dWm_mw_U3MW»vëwäãhhšẀÚNMLQÊIoënödamcz_8F_§mDmmwmwoww”_wW_Mwwä_»/`memgšw_mÊDNãmMvmšãmägw“ngÉEOÊÍNrãwwwümmëmuNNwwwÉwüuwmhmhwwäEmSW¡MUÊUW_mmmgwäwwwoãšmQggâmmâwmäwpcü_ä_&HMmvu_“Wmfl_ämwgym$mWm_m_äš3mausmwMÊãQmàmwmomwnfla_â§r_^£Omwwmwmmw`v_ë_`NäWÉgghmmvëmãgIãgšwÊ”ümoaâmouSstgúmvQmwârmfibgwämvMäšãfim”ã£a__W_fiwwuÊgfimg âmago”muäçgwãšt“gmOvëäämu:Omwã,bmwmvcštlw 'mw_wQM_UÊêg

im

M_ VS_mcmam_lmmMgmm__¿¿Qämguwmmoml_”Emowmäwamw_w_¡‹_‹NWNhm_mg_Uw¿_hMm_m(__h”‹___.QHd_$Vm_”_“g__äMNOCm¿m_M_WNWÉ̀wavmügQmäšããwøäšëwÉ_QmWgm_¢¿gämogoušäwmmäagemQgaQmugmnâäW__Ê_¢_w§uU_/5WwcääÊšwäúaWMUXNEQW¡ggw

âW

› QGÉ?

ÊwnâEmaO›ããšg_mEmMmowngmãummw,mwflwwwwwamwwwm

ü«_QmmmXoëmmëgömmg”WavgmímmswunM^`šÊJGwwmãøumvwgmšgm

Mgmt.Yiom8OêšmwEgvê¢W_g_w£wmMmwgw_W_W¿_H”_MN_ä_umWšwwgwgwu__Wwpôg«“gmÉm_ë_:8Nãoyu_mmMUš)_“"__Mmäãmä_*lmdwmmrumwwmMmmuçäüvägás*EQomgíí)gmggmmëvãäGQãgowlámtgëäwKN35muMmamgmflmuflämmhüdvmmwmhpwÍ“vamuougšmm

ãwmga

mwwVomgäcgäÊwmwgggãgväcmmäg.AUHmmäggaøflmvm*www3%WmšmZMãë8tägfiommflMgmãÊpšunagãwHmwmwmwwnwwm'ímãagmmwflwmšu

KwwwwãgE8“_`¿_l:¬u“É(QEJmomflâpmExam“Ww¢Mww_mw9n__wgwAaJMJnmno

mmN\_G_)m_mwvümwaK'm§`MnwwwnwamyywwwH_wa$“UMWm_”“mM|"mmmmH_mWflm“_mPxvmgya_m”F__äV5Q

I_8

uammuødmmwmgšãëmL_ä&_äaÉwoëmömw”UmwmmmumE/äñpumwlëãämmúwg$_ÊHVmamyÚ:WM:EmbÚhnn_m:_M`_\'m”l_mh`_'wNm«møüm_M_hU”ummmwM__m¬_"umwnmwmwfifltwmvuwcmmümuñm.OQ

hM,_ V'
“GCMmumM`W^WmQ_x:¢¿hwhgwwmmmwhnwU“mUmwWQW__Qu4"yuÕwmwwj M› .hsmmuENE3M__cmE°u›wmm`_:mu¡_ONMÉo¿m,Nšm_OMV£W:wwa_mwâmšämáOmgwmlgmumwQQWHW”Amam_:mmwãnzwoumhflmwcfiëmmwumëmgQWWHMHMWLÍ

“GJ
nã"

ñâmax*

M‹mãógÊgwmà02mamääEUmwumãww(mmaoumwWg_”QE___§mv_¬_WM_Mfl£‹mrmmøQ”ammuwmlmmägrofäwmmwin_$üm_”¢¿¿"__läfiëw_wWM=mñ_~wongameQñaEmagm W,W“muEmmammwšwaüvëãgçuEmmamg*NvãmwEma“WumnWuhfiêsfluHšggà_vwÓ¬_gS_¿mšfl“Xamã”“Cd_Q`_mQNãw*MQkwãwüšHK_fif/EmM6_wU_Êfi¬_mU1@mãUfl_G®miga`mmaacAmmgou“E909flwümãMâmwgnšmuEwmmE_mmNÔQ__;\_'šmamã”mãmtWV"NaumÉguwggggmwgmšflšfiÉg_,Êg_/c3_¶_§iuMYwN_mmmhfiümcwmwwuäümwãwmnwšctouW_mO_š_\ããUmwGWn_g§äouwmwucwwgmax_wH_Ê_WQugwuwätmmämwmH_flwmä¿›wWãü_üm'mmgmiâäpag:Gg_r_m'š_ã_mmmumgmzmgwmmmnwãäm$_ä¬”_mmhämayagwmmmhQv%ãëQ__DQNâ'gVmQ__ü_ãazEuãgäÊwmmhmm_äEmQg¿NCCfiQfim_mxmägxP›;Qw`m_p`_£¿

O_Av___'1“V“¡ÀH"“_

MgšmwgäoWu*âÊ_‹Ê¿Qšãw3MommwämwmumõwväôGugwàwmhmfimmghàMammaäããöwušëdmvOmugmfimmuflšwgwuämwö4Wä›gÁmm___šwNG2šnšmämWgmâääwwmuoä_Qwwâofisoñšã;Egg”mw”_ä§Çã_mmhãgwãI“kgBvgflmm

*muIààuunwhm1møüdwhwämímdflzflmmmä_”vamgvUmmwhwwwhwumflmww

wwmwlwäuøocmWbwmficw«WCwmgumGmnQhšàWMVMwnãçwnmwähwmvmmmwhonvWMMGRHÇMQgvÊš_gvVMgoãgum3üwkmãg ímãMmëqwãmñmwvHwflošmwsããmwwmnhcšmmmommä_NâàäWüu___ng___cm_fi¿ëyšäëflmšmMuwuvyövwgqwmñwgNu:néEgonum”0899ngmmwuIazgäãmammwgupY:E“EAgoVäaãmušV_5§¿_ã§_É_wuàwmmäo¿ãmmmñwägä“BW_m§__Q`/Ummäömmig”ÍmmmwëüümunwnmmwSUÊcwëãwäoouomwmmwügmmããggagvgmâäšmgQmggäfiÊgmflëãogurimvšamõÊwmwwuuÊãw$_W§m,mUEwmššgâflmmPMNÉ

WNogwÊWhämwçgmäwmâgflwwwsãtmflmK_k__k`gowâ__ã"n_u_E___'<¿›0“_"M_c@__M¡_Q

_cWÊm_ãmnudmwmäÊmmÊmsäšãmamãmumfiwooâmÉmuämãgÊmwãägma

Enmwmwwmwgmtv%mw~¿n_»mtmmommwww”gm050VmgmwgçmäwmummãmwQmgmmaãú

Hâ_E¡®__c8mäa“E3mmu_m¡h__‹š___wa8VQw$__m__“_M“_W¬`~U_w‹Êšm@&mxÉmxhàÊãwâmš:"_U__ã_M`_w`ämw_mM_Ufigw_š__W__wmmëmwhmvdmwu_§___vwV:W]_ggumgmmüwmmägnmoâégwñmgcwWvgmuäuäwwumE3mw_AU_«Ú_“mH_"_U_2wOoMü__ä_ä__¡/Manmëmm3m\uq_/m_m§Qwmwgr;^wëä`$u¿Óm3mM__mmxPGoäwgüuwëgwggÀmšmqmvmmüñwmmumumumñjmgwgmfimmgämmmEBMmWg_'_ÊmšäÊöwmäwwggmkmfläg

_ UQMQEOQwämw“UwmyhnäuwwHâwwwkwKgm_mW__WG›_hHëNnzoumgmúwmmW

müwmmääwwäouä\nmwsmujmmnfiârNmwušowmvñumumfläd__U¿"WH_WmMw`&vmhmmmCMNWëfimwm

ãO_wmv"9;Mm
mà@hHUm_¿_VWVnm,dmwH_`__“HWw^__nrñ_Wgm¿‹¿mQ“Nêga“__!É“vm¿Sc_:“ãKÊ5_¡_›ÊVWHÍY3ÉFpémw”&__`UEHW3%H__nMH`_Nw£_Ám«u_u83um›wQÕ¿ñmW/OMäWJE¬Émäwãmä“vãolx_:;›mm_$DNMabmgämmumäãoywXggwšágomwã,ÔgwmmnWâšggãmšgmsšyWwãmwEVgšmfir¡)_{¡í¡š:¿í‹` ¡2 ÁÃM¿äãêwpã_233u_n_x_gwÉOmanwavNWW_“moõÊêyrNqTm_'mm_Aâvãošww2%EMäoflUÇNFEanimomvQšgnrFL;OVÊ_`_,_“,_,VW

“L

Vwwmwmrçmmmhwvwm9_)"_§m§_”¶0MwQo>€°UMmšumoum_r›N_mMmW:W«NWmwmww“WEKmum~_NMLQÊUKM»WmrlmäumcgmgQfimšãëämgagmá̀ãm_Émm_,_wgmãmDAhÍ$_J__š%šm¶g9%_w_wmmu/ãämWm§_mämwumëwmflWwggšgäMg_Q/mw¿_u_v)__hA3wflwownmwwflomgwgüvÀmw83mãwdumëugäm“myX¬_mEm_n_0¿_¿$wQgëmšcsädugwmtgígmcmkumMmä,3wgwwgëmw334_«ÕüÊm^__~1~WâoQmggcwmcwmüäxVwã_:gmwwgumãämmmcyäomrømmögwfguunaMEX/6%ãoowošmãoäm¡_Em_”š_'mêsmgwšümamw"Mä_%ãU_ämo¿3mWWmäøkwnàmwkwamgumälflMwmgügnwçuuHKWW'daswamxämWmgušmãuvmgümglgÊöäämg_ÉSwM_mä;_mšUÉäuãmäêüwVwšlumëwwâwšwmvmwmuvšndëâgmgM"5nãomnÚmã8983gqwâwxnüwEmgãänvãoañmmãàdêY,Ê:_Nà__"wHmšuÍfiâM2›ginã:wøg“Ê_/ÉhmwšüäWšëmãuVWmwšäšwmmuääwwvš%_gm9gzmm_:qg_$geaMøgš3gmëggmgüggÉ“_ug_¡Vä¬mQuãwowamvDwwmhmamnwwcggm*mvmwãšgUñwëšgmOQušucsE8mgóušãmasmmm9_:ÊmWFmmwÉ*wuwõmävmämggšodmããwšmw'EQ,Q_xN_g_:aNntwogäuuëä_¿_ygmwümwmpflxemOmãIOëmgwmmäBu82?Qëwm3_âE5šãššmškfimww8ovmfimmw__wW“š0nšômgnm_mšmnugvggMwršëwxgsm“MuQša“W”2wägfimoumälšmwwwÉflümäagQëgÊvNw_Gm¿H_dwm“WmafingäwQu'gwwgñšOÊ8lvg_N6ñ$__ww%¶_(_mgQgršuäÉgw_mMw§uñ8güähü"wwwga2ngšëmgama”uumhmmš3Qwlgšog“màOšãmgvw96§__gvwäwwšummfloâëmm3gmšOCmmëmgagâäöäwmmêpëâavg_°__n_Ê:¿¿mwwgãššäãmmmgE_w§U_`wwNWmäuúwmmêgwuäWäwÉmcg”mgwwmšflzMw9532_§/JamNwucwwmmmâmgmäãvwwGMgmšmwmgqšwg_wämÊ0šämgQmwg_3mcmwäwägâv”m®_ñ_E3muÕWMRECQUWšáflfiaWMwww88išmna”,:gšgaaQflúäãgÀwmmoäflcmgwmâmwOmãmumgãúëÉ_?grëöfiGêowummí”gämãëfišwmãoAggämä__oãgWäwv_wë%___m§äÉMmw__¿§_›8ñã8MvomväggvuQmëšómvRãMi_š_tø%gmwwaEUÊÊMmwnaECoêšânamãâvmmäxgšmgS_,_UÊg£C8gagwwâmÊš_Wñ§oâV____"““MgQëumãä8gwgmäUámçá_g__âä_¿wmvMäêšãmhaëgmIwämu3gsmä

›š

¬;`_,_``WggmäWgwšMwfimãV_:‹uN_`mQmm_(WufinwbmäwfiáëooxmmlgwmašwomuÚmwwfiauvWÚNSJMmmgxänwmwwwKgwywmëbggmflmšwä_NÊ¿¿_mnnëgëjãGuíaãããQmgc_¿2_mgmãmDagkmww,çãoão3ÊQUWÊE:wOg:mà,_Egg?ä“Q8Uraí)mwCNgvEmkVTgfiawçwgNmkñwdqmuamamowcãëemOmmvmmõflnãofiwmãnömwGMCUEMQÉ4_ÊÚ_“w‹mq&_ÔMMaxwwëwhooxgø¡0W_0§Q3Më¶mm§¿ämmäudmu_aWnÊ_¿¿§š&m__mlfiäüuanowwäw”_w \NEmgoãkRéHggähwmv28_ëm'_292ägäWm_¬__ggg^ämfiwëãmmgäëíÊMÉBg_š§_9w_Mm_“äE_¡_H_“mwmwmägmmmmg2%wmímãMwâcwëwg:ÊvãwEämmøwwNhxgglmwaäãõ`ê_m>‹mmWMV_W853QmwcgmãvmvHogägmmvãm'mamãñwägmšgguowgcmmä›oo_g_Q_m›Ê¢_HNmmãÚQmvgcgñëwøweomxöääom“oQ__`m_owA_q_”_¢QQ'"'¶mo'ãm_Ú:ämQmsmud› HmwhflucfigëoäflšgmšämmmmMESmvflšfigmWWwgmãšëwmWggšmgmgägm_NwgwoëäwímogõêH3w_3ämu25*dããEmgwwgnäuäQ£bQ_äDu_"wUmp_go§_Wgsmamummjäg_Nšm_oãmšm>mgãw2aB_L__äEgmgmmavÊWN5EuguaOCmvmgmufimMagaNomëgãšmmGmmããg$Oãšmâwoëäwwmvommšwmš“kgÊcmumwcqrmäcum”gwêäwäsÊmmmâwšmvQmuëgmgM9950ágowãmgawwgwaám“nãEWflüMmkmãm“HJ“EWQJOmuM“:wE_wv:àuM_w§__¿VD___.¡wwmwuãquwwcwmzmwmwmwpäpkmÉm_'wm_M_U_wmMgüšãämQumwäkm_N_§QCãmuoãoigàQ“mmtwm'mO,ä`‹“Q_`;OmQzmâmä8mmmuöfÉÉ*wWIWÚNÊND2ghbcoumngflwxwtmkmwavgumxmvWmgäflswšmhšawšIWàmøQuofläwhüJgammvgmãwow*ëfiëäolovgmmlmmügnOçguãñhQušäSwdfimgãumMJ_U__mê3w<“gugawmvmwNfl_>ml_'9503HmošwmçymÉoäwawv85°mgCm__§_QN*mmgwwmgQÉšãfiumwgiggW:me9%wmwãaâQQcmovWW`“mmm__NíWW"Quagaãšm>EcmmmävQQHõwgumxmmvauñäšVmmmmëflwwovwmvëgãurgmmmämg_g__m¡mw¿_vHwwämãgšñgmóšäg“gua"magšgqšmlgNm8“UNEëäãagwoumvguumwgmmwmgmwwiêšmöwm“Úwãgw_mv_Umm›_ofiF_23Mäm__hmmúwääm_wgëäogmvw$%m_r_¬âggmmwäHëwãomMgmflcfóxëmG3OHÉÊÇíøäQäêõo_w“äšQqëUääñfigGU_w@ÊgEpnãmHmšWw__Ç”`¿mmëaêmwãxqmflcmä%_hNH_mQ2_mwm_ëmu_MwQfivgmww"wwwmänwm%E_UšJ_“U_h_fi%¬_”WuCgMWmWQá_'__w¶__úwoüäçwmgvOwgflwvhag2WM¶“_%u:ñ__M¢W¶M__g_¡m“__”`¬_¿__>_%NšmE8Mš+¿›‹:nL___J¿__

_MỳKu___,UC

Í _V_ V_mCmMWWwmvwöñtooãg&wëmušnwàmëqamväuõsmvflwwwëuoI_›__

WwgäršoãmmãnëmãwgwãmwmmagmmqmgogâÉSãgegã_gnOmgušäv{M _ J› _.I *__ÍA xI6”mgEÉPÊNM7"

›`:__`_ `V;__L̀MilWH`V_"M"H› __7_«_M̀l*_‹ _̀_J

WÃ§_N._¬f_UmmmnëmëKmmowwãmnâmmwwmmumgmespam_.Egg;D_WêwãçmrwañwmmugumnwmwGmäwguwm¡Ukuumhmmmvwmmmumnwšmfimšmwwâlnham”oaQñflämmW__ämmš_°)mmaGH;müownhwwmigg_%Wu”mnowofivmgwmmmmowmrfiplšgQ_,LW_¿I_ _`lrèY\`$r__I*fikmi;_C_%£mx__hr_£W“avg”mwmwmãçnumvwäwmwpumWDâcwauwkEmgIššoáyäEqñmmmãRuOman"gm

_›̀y_4‹T__;V› _ _"_1” __‹N_ _:,`

‹ __ '___̀ __ _|`_(\`___V___̀___(_‹ _̀Um_Q___H‹4_d_¿¡_“__<_›_,)_:;)_gnu

"_Awcúwhuou$ëmšM¡£¿§m_V5wugmmafiUWÊNMVMHVKwE_L_§“_MW_m"“__mm_mäWN_ww¿‹W¿_“¿UnaQgfiwww,ëwRWÉO5guwmhãumwmgaimÊmgãmcwwmwñgmäC§_`_~_äQWÉESwmvIÍ_J__*3clna:RÃÉpãmvLELrãgr”çrwšgwow:grs› ` `¡ I ›¡¡¡¿`Yv__

WLyng(úüëõg_`_LVai!w_U_Mw`_&flÊ_88MQCEÊ3mwwlmgmwufiüâQmwumâcmämmES"MWÊPJNmnDãmmmufluomvwawvwnum”AmmmfiuäwwwmgflmmmããvíwmwgmnnmmflgäwmvQ_'&1_r_ül_m¬W_”QQWoumëwäbwgmãmwmfimflmmämQmüñwmwmHšwøwmwmwag¡twwwädnwQM§U_,_wm“_äM_ommQšfluäwmwmmomfidmgwmumammbü‹Qmmšmflm“WVmgwfinmãmmämwwynwš“vamuouúvümmm

_°mmw*Eou@Amãgum3mwgUNmmmRum9_mEmwmvmšënmumgmm_m@U¬WE_QW¿

_mm‹__g___w§VgmuâãñfimamaEng“ngMUwäømwãm8QuãmgüwqšwøhwgmqmršãmšfiúHHTwšÉ_wPU__2É“wowwwwmnÉgwÉmadmofiwmmmëwgmg3Wä"$"_8UmnâäwwwWowämšouq_magbon°U_¿__n_õgošäüF_Mm,_W$wmâwd'Samgw_mgwôwwgwAgqwmwmnmfiwvgm;EfimguoäÉmmuümwãumäwwófiuwmwwmfišröumu3cmg¬WMñäwmÊBÊUoumgãnõmmVwumas*.negamou°"fimÊ“¿›Mämhöhwmmsacmmam`/ãoOwmwwamhwmdñomwwowamocmñwÉamøäpangm”wmvUmgumxmMw°@mM__m_QEWNmšvãwñmn,w°w___¿_mwgxgwL_mg¡_“Égua3”m_mtÊ“`ämnOmwwwüdamáummíwmmãmmflÕW"__më_8äUHÔ4>š__mu¡:am39%*É_CEuãgšMcmmfläšumgflvoãIowmgwwfiyunmwkâIñëgämmvMmawuënguüäxwvmkmifigunn093mw"

gussm-E5Ê,êšuIäãgww_mN__¿§nm_â

oä§š__¿ougãmwmwmusmräwwmvmwmmümwwmuwuÉövcgmEma_mmä0_LoM3mmw_r/B2Wâwuš›m¬`_mämmmnüwnwwlmä¿D3$wÊmuhñëããou3mãwmõmwmvmämgmwmäc8äãwwmmig4gâDE_U§_WwflšgMwgämfiãë58M_Mw_vgmagmwQmommavmHQGmäcoHhëwxmgw“M“Su2mvmmaggGmvwšfläm_muäëgñmummvuguëgãmwgmoméuO¿_g_g›ã_ÇmNwwäÊušãäQwmmhm`“yum-flašmodnhauwãäaškggêuä_“amuO”nñflmü%_ :K0unSãuwwmälw¬_muãšóšwafivmgwõNá__”ãN~m_u__m“`_mu¡mfiëmwmm_s_EMöáwmaz»â_ãQQNQ'MÊQGQ“mam"Wgwágooâwmmgama8W“iamävgcGmëmmcâwšëšmëoãilmãwmcmãâwwOEmgmwcwkoummUoñäwmwüöšMümfiäkEnMwmãvmmmmãšMalVGEggQVgmrägwmgo”___@%_WUwÊ8mhäfiänšmemgg"vãfiwgmcämSwmwcmwmš2QQ?WnwpgmuämnÚ¿W§_¬ÊU:gmwW_L_m__,_Omma_âÊflmmQãMmm__mwwêggmbrmwmwgflšiämmo“imaMvwmacãmwQfiwmumäooQQMÊGiušçÉšmwNEm3QmëQCmNEUeuMGNÊ?WgwšüüãuíomgmflãmâflmmãN€__E_&OwmãçšãMšdãsfim_MRSGUÊnš

äbâmmàIgsÊ??gãoä

v_hgN_m^:___dxcmoVmí”_8_kmO°mu__Énohgomim“__9%nfiwgüwgwvÉQäwogwQmwwmäøgwâgti“migoääwwømgãošmwë@¿›mWucw_¿®mmvOãmwumwãëgwmmnäghavñmmmgñããudgmugššmmëämÉQmgwmawãwgawfiäwuumQUÊ«rãFÊOQCEmwBWQVJMÉOME:UgvÉmgšnãgs/Nãmän_umäëšàougmäãQ‹wg_3â_EMNgw_mMuuwg`¿gwwøä`_cwwgwufiuuOwçarNãšwummGuumšmuãmqüm__a_£m__“_'“EauouüuswiV ggmâInãmmšg_w8'Md_Ng_N_m$›N_›_0ë_äut“U3”0%”MwmpñumamN2%ifiëâfivwwwacimaQuOwmmwenumWouëmwmpfiaQWÊMämšzmgšmä__%_ëm%umuvDÊ*ÉgšãumwüúmšnàuwwwMmëgwâ_gäãm&mvufiuüêmEmmmšwmngmâwmšuwmvwmvgmwmmumumgâmm_`__L_gšQwmonmøgcwmüwwcgflmëmwmmmwšwümagoWSwaäwMunEšmë_w_cM%â×QGU_%$mEg__wäãwwfigcmãowvmwwmgmanwawümwgmwmwmwOemagmâgemQUÊQQ”Cšgnämw'WGNbwEmimw:Umí2mv"gäämsgEgmuuëMU2mMum___¬_s_euãöommãO_Nã_Nw_g_$oNVEnaumanmOmmsa¡Qmúwumuämm°m;¿__Naanuanm“WuwñamumçsmüEgmwwwä__EgoeuyvflmmW_°;âMš¿_5E5338_š_N3_h_dšâ_g¶8ã0¬ëgãgm_mgwdëooiwrMWâgoumgmmflgoomuBãmao«gungügšwQmšmwãoumügmëüämmgmšd_mM“+wwmW¶N_mit_u_'_u0_H_¶EmmgãuWgšwäwuQWÊOWÇ8ñnmšãmflMÊMMMQWUÊDEmgmmwwflëuuwmwmwmšumgwuägmâgcmauoÉE_%_(_mM_“oumüägâvgwhmã_mC$mëwmvÉBSW“_WmšãëQxëmmäm“MgWâwaawÊwmmäQâÊÔKmãmam8Dãvufi:MäQñÊm_m"mmakgmuÊšüwwwEgmOwwwä_9o_wmä`EDUñ,š_šgmãuãÊmmmgšmflwâgawgwWÊähèämmbnmãã9:2mngüänm“__oÊ___Ã__MougmcmwäOgqNgmnxÔnãmšëwmWommâm|âkgufi3”OQ/4_`3533mwWâšãânšuäñâIMammaowogflmmmw_ _ãfl¶_E3¡__;̀ âÊM32uNÊ_)_)¿_¡_gvW_,N_YjššflEišgãã_v“7_^`

HMONum036/_woOMífišwuàhxwm“MUV _%M`¶¿V,v*_H¿_)%ükwvmäÊK

A Â

'Vwãšíšmfw

Wfišm

XKm

VÁ



017
*'11C/EF)

MISTO
i rasa miuzzés 1
1 âpânwaetmlazi É
j fsspszfsvsi ¡
Qfec cizaoai 1

z-`

I DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°094 FORTALEZA, 19DEMAIODE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 20l7.05.I2.0(l2. O Pregoeiro do
Municipio de Pacatuba torna público que no dia 31 de Maio de 2017 às 14h00min dara inicio ao certame para o registro de preços para aquisição
eventual e futura de material de expediente, material de liinpeza e outros materiais de consumo destinados ao atendimento das necessidades das
diversas secretarias do Municipio dc Pacatuba. conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores inlbrinações serão obtidas junto
à Comissão de 081100 as 12h00min, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 17.05.2017. Cosmo Vital Lino - Pregoeiro.

>l<=!<=l< >l<>l<>l< *>l=>Z<

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Rilami
Fen~eii~a da Silva - Me. Objeto; Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Pneus e Câmaras de Ar, para atender as necessidades da
Secretaria de Saude deste Municipio. Pregão Presencial n“ 13.001/2017 ~ PPRP. Valor Global: R$ 85.787,00 (oitenta e cinco mil setecentos e
oitenta e sete reais). Vigência: 31 de dezembro de 2017. Signatzirios: Romulo de Oliveira Coelho e Rilaini Ferreira da Silva. Data da Assinatura: 09/
05»20l7. Romulo de Oliveira Coelho - Secretario da Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0116052017-SEMED.
Objeto: aquisição de fardaincntos destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto
Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência. Tipo: menor preço por lote. A comissão de pregão
comiinica aos interessados que no dia 06 de junho de 2017. as 09:00 horas, na sala da comissão de licitação, estara recebendo os envelopes de
pi-opostzi de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (8834118414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

>l<>1<=i< >1<*>l< >l<>l<>!<

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa n”. 2017.05.l2.l. Partes: o Municipio
do .\'l:-turiti, atraves da Secretaria Municipal da Fazenda c lose Gessinaldo Apolinário Costa. Objeto: Locação de imóvel destinado ao tuiicionaiiieiito
das instalações do Departamento de Trânsito - Detran, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Matiriti›'CE. Valor Total: R$
16000.00 (dezesseis mil reais). Vigência: 08 (oito) meses. Signatários: Ermcson l-Ienriquc Montenegro c José Gessinaldo Apolinário Costa.
Maurili/CE, 16 de maio de 2017.

*>l<>1< >1<*>1< =l<=l<=l<

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N." PP-010/2017 -
DIVERSAS. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das Diversas Unidades Adininistrativas (Secretarias) do Município
de Palhano. de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: menor preço por lote. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que no dia 01 de junho de 2017. às 16:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estara recebendo os envelopes
de proposta de preços e habilitação. maiores informações através do fone (88 3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O municipio de Uruoca›Cli. através da
Comissão de Licitação. torna público o Pregão Presencial n° 00106032017, cujo objeto e aquisição de kit funeral para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda do Municipio de Uruoca-CE. Dia 01/0212017. 09h00min.
na Rua João Rodrigues, 139. Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pniulicitacaoílhotmail.com Alaine A S Pessoa. - Pregoeira da Comissão de
Licitação.

>1<=l<>1< >l<>'‹<* >l<>l=>1<

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O municipio de Uriioca-CE, atraves da
Comissão de Licitação. torna público o Pregão Presencial n” 00207032017, cujo objeto é aquisição de kit natalidade para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Desenvolviinento Social, Trabalho. Empreendedorismo e Renda do Município de Uruoea-CE. Dia 01 “Oo/2017. l4li00rnin.
na Rua Joäo Rodrigues. 139, Centro. Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao¿a1hotinai1.eom Alainc A S Pessoa - Pregoeiro da Comissão de
Licitação.

RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF) 07.284.656/0001-22 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária ~ Ficam convocados
os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar em 26/05/2017 as 18:00 (dezoito) horas ein sua sede
social na Rodovia BR l 16 n° 1000 KM 05 - Cajazeiras - Fortaleza - CE, a tim de deliberarem sobre os segtiintes assuntos: a) Apreciação do Relatorio
da Diretoria, Balanço Patrimonial c Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado ein 31/12/2016 e b) Destinação do Lucro Liquido
do lzxcrcicio. Fortaleza, 16 de Maio de 2017. Roberto Inácio de Saboya Ramos - Diretor Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 20l7.05.l6.00l. O Pregoeiro do
Miiiiicipio de Pacatuba toma público que no dia 31 de Maio de 2017 às 10h00min dará inicio ao certame para zt Aquisição de Painel Eletronico de
LED. conforinc especificações contidas no Termo de Referência. Maiores infonnações serão obtidas junto à Comissão de 081100 as 12h00min. sito
a Rua Coronel João Carlos. 345 › Centro. 17.05.2017. Cosmo Vital Lino - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES -
AVISO DE LICITAÇAO - PROCESSO LICITATORIO 'N“:
20l7.0S.08.00l - TOMADA DE PREÇOS N° 030/20,17 - O MUNICIPIO
DE MILAGRES. ESTADO DO CEARA, ATRAVES DO SETOR DE
LICITAÇÕES, TORNA PUBLICO PARA CONI-IECIMENTO DE TODOS
QUE NO DIA 05 DE JUNHO DE 2017, AS 10:HO0MIN I-IORAS
ESTARA RECEBENDO ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇAO PARAA LICITAÇAO DO OBJETO CONTRATAÇAO
DE SERVIÇOS MECANICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE
Il\'TERESSE_ DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES
INFORMAÇOES PODERAO SER OBTIDAS NA PREFEITURA
MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS l2HO0MIN HORAS. MILAGRES/
CEARA, 18 DE MAIO DE 2017 » ANNA APONÍSIA FELIX DOS
SANTOS RIBEIRO - PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N”.
20l7.05.1 7.01 - PMNO. A Prefeitura Municipal dc Nova Olinda, através
da sua Comissão de Licitação, toma publico que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n”. 2()17.05.l7.0l ‹~ PMNO,
cujo objeto é a Registro de Preço para Contratação de empresa para
fomecinicnto de material elétrico e de material hidráulico. de interesse das
diversas Secretarias do Municipio de Nova Olinda-CE. tipo incnor preço,
com data de abertura marcada para o dia 01 de Junho de 2017, às 09:00
horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul,
Sin. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da
Comissão de Licitação, em dias normais de expediente. no ltoráiio de 08:00
às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3456 1685. Nova Olinda, 18
de maio de 2017. Leonel Castilho Goes de Souza - Pregoeiro.


